
2017 年 12 月 

お客様各位 

シグマ光機株式会社  

 東京本社 営業部 

 

ワンタッチ式ミラーホルダーMHF-50F の製品統合のご案内 
 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 

また平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

ワンタッチ式ミラーホルダー（MHF-50F）は、2014 年のカタログ統合でインチ規格の製品として WEB カ

タログに追記されました。しかし、メートル規格品の MHF-50.8F も外径φ50mm とφ50.8mm のどちらの

ミラーにも対応でき、仕様が重複していることから、MHF-50F と MHF-50.8F を統合し、MHF-50.8F に一

本化することになりました。 

つきましては、2018 年 2 月末を持ちまして MHF-50F の販売を終了させていただきます。 

 

尚、インチタイプのロッド（8-32UNC ネジ）をご使用になる場合は、MHF-50.8F にアダプタナット（AND-

M6-8U）を使ってネジ径の変換することで、ロッドの取り付けが可能になります。 

 

今後も変わらぬご愛顧のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 
 
 
 

記 

 

販売終了品 後継機種 

MHF-50F MHF-50.8F 
  

 
以上 

 


